requeriments recollits a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic 

(en endavant, LCSP) estan acreditats a l’expedient.  

1.3) Pressupost base de licitació  

El pressupost base de la licitació de la contractació es fixa en TRENTA-CINC MIL NOU-

CENTS NORANTA-SET EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS (35.997,50.-€), IVA inclòs. 

L’IVA que correspon aplicar és el 21% i ascendeix a la quantitat de 6.247,50.-€. 

Pressupost IVA exclòs % IVA 

29.750.-€ 6.247,50.-€ 

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost base de licitació,

[...]

màxim IVA 
exclòs 

Tipus 
impositiu 

IVA 

Import 
IVA 

Import preu 
unitari màxim, 

IVA inclòs 

Servei 
ocasional 
d’il·luminació 

35 850 € 21 % 178,50 € 1.028,50€ 

1.4) Existència de crèdit 

La despesa anual derivada d’aquesta contractació de TRENTA-CINC MIL NOU-CENTS 

NORANTA-SET EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS (35.997,5.-€),IVA inclòs, que es 

determina per la totalitat de costos directes i indirectes, i es farà efectiva amb càrrec a la 

dotació pressupostària de la previsió d’ingressos i despeses de l’any 2026 i 2027 de la XAL 

(partida 07350-LR1AA-99-607411-SERVEIS AUX.

[...]

La data d’inici de la prestació del servei es fixarà en la resolució de l’adjudicació d’acord 
amb l’article 35.1.g) LCSP. 

El contracte no serà prorrogable. 

1.6) Valor estimat   

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants de 

la LCSP, és de VINT-I-NOU MIL SET-CENTS CINQUANTA EUROS (29.750.-€), IVA 

exclòs. 

El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC ha estat el següent: és igual que el 

pressupost base de licitació, ja que no hi ha previstes ni pròrrogues, ni modificacions. 

1.7) Tramitació de l’expedient i procediment d’adjudicació